
[Ultimo aggiornamento: 26 luglio 2019 ore 15:00] 

ADVANCES IN MODELLING, HEALTH-MONITORING, 

INFRASTRUCTURES, GEOMATICS, GEOTECHNICS, HAZARDS, 

ENGINEERING STRUCTURES, TRANSPORTATION (AIM 

HIGHEST) 

MEMBRI EFFETTIVI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

 

Zingales Massimiliano P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

massimiliano.zingales@unipa.it 

Dintcheva Nadia P.A. 

Università degli Studi di 

Palermo 

nadia.dintcheva@unipa.it 

Pasta Salvatore P.A. 

Università degli Studi di 

Palermo 

salvatore.pasta@unipa.it 

MEMBRI SUPPLENTI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

 

Antonina Pirrotta P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

antonina.pirrotta@unipa.it 

 

Valeria Vetri P.A. 

Università degli Studi di 

Palermo 

valeria.vetri@unipa.it 

EVENTUALI COMPONENTI AGGIUNTIVI 
 -  -   

 -  -   

 



[Ultimo aggiornamento: 26 luglio 2019 ore 15:00] 

INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES 

MEMBRI EFFETTIVI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Rombo Simona 

P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 

simonaester.rombo@

unipa.it 

Giaconia Giuseppe 

Costantino P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 

costantino.giaconia@

unipa.it 

Schembra Giovanni 

P.A. 
Università degli Studi di 

Catania 

giovanni.schembra@

unict.it 

MEMBRI SUPPLENTI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Macaluso Roberto RIC. 

Univ. degli Studi di Palermo roberto.macaluso@u

nipa.it 

Nollo Giandomenico P.A. 

Univ. degli Studi di Trento giandomenico.nollo

@unitn.it 

Ridolfo Alessandro P.A. 

Univ. degli Studi di Catania alessandro.ridolfo@d

fa.unict.it 

EVENTUALI COMPONENTI AGGIUNTIVI 
Pirrone Roberto - P.A. - Università degli Studi di Palermo  

Cipollina Andrea - P.A. - Università degli Studi di Palermo  

 



[Ultimo aggiornamento: 26 luglio 2019 ore 15:00] 

MATEMATICA E SCIENZE COMPUTAZIONALI 

MEMBRI EFFETTIVI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Marano Salvatore Angelo 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Catania 

marano@dmi.unict.it 

Di Paola Benedetto 

 
P.A. 

Università degli Studi di 

Palermo 

benedetto.dipaola@unipa.it 

Epifanio Chiara RIC. 
Università degli Studi di 

Palermo 

chiara.epifanio@unipa.it 

MEMBRI SUPPLENTI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Lombardo Maria Carmela 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo  

mariacarmela.lombardo@un

ipa.it 

Leonardi Salvatore 

 
P.A. 

Università degli Studi di 

Catania  

leonardi@dmi.unict.it 

Manganaro Natale P.O. 
Università degli Studi di 

Messina 

natale.manganaro@unime.it 

EVENTUALI COMPONENTI AGGIUNTIVI 
 -  -   

 -  -   

 



[Ultimo aggiornamento: 26 luglio 2019 ore 15:00] 

MECHANICAL, MANUFACTURING, MANAGEMENT AND 

AEROSPACE INNOVATION 

MEMBRI EFFETTIVI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Di Lorenzo Rosa 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

rosa.dilorenzo@unipa.it 

Petrucci Gianni 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

giovanni.petrucci@unipa.it 

Nigrelli Vincenzo 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

vincenzo.nigrelli@unipa.it 

MEMBRI SUPPLENTI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Abbate Lorenzo 

 
RIC. 

Università degli Studi di 

Palermo 

lorenzo.abbate@unipa.it 

Buffa Gianluca 

 
P.O. 

Università degli Studi di 

Palermo 

gianluca.buffa@unipa.it 

Barcellona Antonio 

 
P.A.. 

Università degli Studi di 

Palermo 

antonio.barcellona@unipa.it 

EVENTUALI COMPONENTI AGGIUNTIVI 
 -  -   

 -  -   

 



[Ultimo aggiornamento: 26 luglio 2019 ore 15:00] 

SISTEMI AGRO-ALIMENTARI E FORESTALI MEDITERRANEI 

MEMBRI EFFETTIVI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Iovino Massimo P.O. 
Università degli Studi di 

Palermo 
massimo.iovino@unipa.it 

Pisciotta Antonino  P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 
antonino.pisciotta@unipa.it 

Davino Salvatore P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 
salvatore.davino@unipa.it 

MEMBRI SUPPLENTI 

PROFESSORE QUALIFICA UNIVERSITA’ E-MAIL 

Vincenzo Bagarello P.O. 
Università degli Studi di 

Palermo 
vincenzo.bagarello@unipa.it 

La Bella Salvatore P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 
salvatore.labella@unipa.it 

Chironi Stefania P.A. 
Università degli Studi di 

Palermo 
stefania.chironi@unipa.it 

EVENTUALI COMPONENTI AGGIUNTIVI 
 -  -   

 -  -   

 

 


